
Comune di Lusevera - p.le Paolo Cragnolino Tel. 0432.787032 - Fax 0432.787014
fr. Vedronza, 22 e-mail: protocollo@comune.lusevera.ud.it
33010 Lusevera (UD) P.E.C.: comune.lusevera@certgov.fvg.it
C.F. 80010590307 - P.I. 00660240300                            Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UFDMNL

AVVISO PUBBLICO
DI FORMULAZIONE MANIFESTAZIONE DI

INTERESSE PER LA CESSIONE DEL VEICOLO DI
PROPRIETA’ COMUNALE

SCUOLABUS MERCEDES SPRINTER
Ritenuto opportuno eseguire una manifestazione d’interesse, attraverso idonee forme di pubblicità, nel rispetto dei principi di
trasparenza, rotazione, a parità di trattamento;

si rende noto
Che l’Amministrazione Comunale indice questa manifestazione d’interesse finalizzata a ricevere offerte da idonei operatori
economici ai fini della cessione dello Scuolabus di proprietà comunale:

condizioni per
la circolazione Marca e Modello Targa Dati Tecnici

collaudo in
scadenza aprile

2024

SCUOLABUS
MERCEDES

SPRINTER trazione
integrale ruote posteriori

gemellate

CH671AH

scuolabus immatricolato nell’anno 2002 alimentazione
diesel - km. 248.443 alla data del 19/02/2024 - adibito al
trasporto degli alunni delle elementari e della materna.

Totale posti a sedere 32 + 3.

Che il veicolo si trova presso la sede comunale, disponibile per la visione. Gli interessati che intendano partecipare alla
manifestazione d’interesse potranno visionare il veicolo posto in vendita, previo accordo diretto con il Responsabile del
Procedimento inviando una email a: llpp@comune.lusevera.ud.it o chiamando al nr. 0432/787032 (int. 3) con specifica ed
esplicita richiesta;

Che il suddetto veicolo verrà posto in vendita nello stato di fatto e di diritto in cui si trova, libero da vincoli di ogni specie e
natura, e pertanto farà carico agli acquirenti qualsiasi onere legato al possesso ed al suo utilizzo (riparazioni, revisioni,
rottamazione e quanto altro), dei beni in base alle norme vigenti, esonerando l’Amministrazione da qualsivoglia responsabilità
a riguardo per vizi occulti, apparenti e non apparenti, o comunque derivanti dallo stato in cui si trova al momento della presente
manifestazione;

Che ogni spesa di ritiro, trasporto, passaggio di proprietà, etc. è a carico dell’acquirente;

Che la cessione del mezzo in argomento avverrà successivamente al ritiro del nuovo Scuolabus;

Che il veicolo dovrà essere ritirato nello stato di fatto e diritto in cui si trova, "visto e piaciuto” una volta assegnato e dopo il
pagamento in unica soluzione della cifra accettata dal Comune e la formalizzazione del passaggio di proprietà;
La consegna materiale del veicolo, avverrà solo dopo l’espletamento delle pratiche relative al passaggio di proprietà da parte
dell’acquirente.
L’obbligo di ritiro dei veicoli sarà a cura e spese dell’aggiudicatario, presso la località indicata, (magazzino comunale sito in
frazione di Vedronza in Comune di Lusevera), esonerando questa S.A. da ogni onere e responsabilità.
Sarà esclusivo onere dell’aggiudicatario di occuparsi, a propria cura e spese, della rimozione di tutti i segni distintivi e/o
identificativi posti sul veicolo del Comune di Lusevera che dovrà essere effettuata sul posto prima del ritiro e del trasferimento
del veicolo, previo accordo diretto con questa S.A. in merito a data e ora per l’effettuazione dell’operazione a cui assisterà



Comune di Lusevera - p.le Paolo Cragnolino Tel. 0432.787032 - Fax 0432.787014
fr. Vedronza, 22 e-mail: protocollo@comune.lusevera.ud.it
33010 Lusevera (UD) P.E.C.: comune.lusevera@certgov.fvg.it
C.F. 80010590307 - P.I. 00660240300                            Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UFDMNL

un Responsabile delegato, che documenterà con processo verbale la rimozione di qualsivoglia segno distintivo e riconducibile
a questo Ente.

Che il presente avviso è pubblicato sul sito web del Comune (sezione Albo Pretorio e Amministrazione Trasparente – Bandi
di Gara e Contratti);

Che per informazioni e chiarimenti è possibile rivolgersi all’ufficio tecnico comunale (llpp@comune.lusevera.ud.it).

Requisiti di partecipazione
Sono ammessi alla selezione i soggetti in possesso della capacità a contrarre con la pubblica Amministrazione ai sensi degli
del D. Lgs. n.36/2023 in assenza di qualsiasi situazione considerata dalla legge pregiudizievole o limitativa della capacità
contrattuale da attestarsi con dichiarazione ai sensi del D.P.R. n.445/2000.

Modalità per la presentazione delle manifestazioni di interesse e relativa offerta
Le Ditte interesse a partecipare alla manifestazione d’interesse, possono presentare la propria offerta, all’indirizzo
comune.lusevera@certgov.fvg.it. o alla PEO (posta elettronica ordinaria) protocollo@comune.lusevera.ud.it, o presentazione
della documentazione in cartaceo, direttamente all’ufficio protocollo durante l’orario di apertura.

Termini
La manifestazione di interesse e relativa offerta economica dovrà pervenire al Comune di Lusevera entro il termine perentorio
delle ore 12:00 del giorno 22/03/2024 a pena di esclusione, indicando nell’oggetto: “MANIFESTAZIONE D’INTERESSE
PER LA VENDITA DELLO SCUOLABUS”.

Disposizioni di Rinvio
Per quanto non espressamente previsto dal presente avviso si rimanda al titolo III — Capo I — del codice Civile ed al R.D.
23/05/1924, n. 827.
Ai sensi del D. Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. “Codice in materia di protezione dei dati personali” si rende noto che il trattamento
dei dati personali avviene per l’espletamento dei soli adempimenti connessi al presente procedimento, nella piena tutela dei
diritti e della riservatezza delle persone. Il presente avviso sarà pubblicato all’albo pretorio del Comune, nonché sul sito internet
al seguente indirizzo: www.comune.lusevera.ud.it

Trattamento dei dati personali
I dati personali forniti e raccolti in occasione della presente procedura di gara, saranno trattati in armonia con quanto previsto
dal Regolamento Europeo 2016/679, dal D. Lgs. 196/2003 e D. Lgs. 101/2018. Tutti i dati raccolti saranno conservati presso
le sedi competenti dell’Amministrazione Comunale.

Si comunica inoltre che il Responsabile del procedimento è l’ing. Nigris Fabrizio responsabile del servizio tecnico e tecnico
manutentivo del Comune di Lusevera.

Lusevera li 20/02/2024 Il Responsabile del servizio
          ing. Fabrizio Nigris



Comune di Lusevera - p.le Paolo Cragnolino Tel. 0432.787032 - Fax 0432.787014
fr. Vedronza, 22 e-mail: protocollo@comune.lusevera.ud.it
33010 Lusevera (UD) P.E.C.: comune.lusevera@certgov.fvg.it
C.F. 80010590307 - P.I. 00660240300                            Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UFDMNL

ALLEGATO “A”

Al COMUNE di LUSEVERA
P.le Paolo Cragnolino Fraz. Vedronza 22

33010 Lusevera (UD)

  Oggetto:  Avviso pubblico formulazione manifestazione di interesse per la vendita di nr.1 Scuolabus Mercedes Sprinter
usato, di proprietà comunale.

Il/La sottoscritto/a  _________________________________________________ nata a ______________________________

il  _________________ residente a  ___________________________________ Via _______________________________

n- _______  C.F.:  _________________________________________________ e-mail _____________________________

pec: _________________________________________________ in qualità di legale rappresentante della ditta ___________

________________________________________ con sede a ___________________________________________________

in Via _______________________________________________ nr. _____ C.F. _________________________________

P.I. _____________________________________ manifesta il proprio interesse ad acquistare lo Scuolabus Mercedes Sprinter

A tale proposito

DICHIARA

1) di essere consapevole e di accettare che il mezzo verrà venduto come “visto e piaciuto” nello stato di fatto in cui si trova,
senza garanzia alcuna e che l’amministrazione potrà, a sua discrezione, non procedere alla vendita;

2) di impegnarsi se sarà aggiudicatario a versare il prezzo offerto entro la data di stipula del passaggio;
3) di impegnarsi a concludere il passaggio di proprietà entro e non oltre il 60° giorno dall’aggiudicazione definitiva e di

assumere a proprio carico tutte le spese connesse al passaggio di proprietà, all’imposta di bollo, all’assicurazione RCA e
per qualsiasi altra procedura relativa all’utilizzo del veicolo senza che nulla sia dovuto al Comune di Lusevera;

4) di impegnarsi a propria cura e spese, alla rimozione di tutti i segni distintivi e/o identificativi del Comune di Lusevera che
dovrà essere effettuata sul posto prima del ritiro e trasferimento del veicolo dal magazzino comunale, previ accordi diretti
con questa S.A. in merito a data e ora per l’effettuazione dell’operazione, a cui assisterà un Responsabile, a ciò delegato,
che documenterà con processo verbale la rimozione di qualsivoglia segno ed elemento funzionale distintivo e
riconducibile a questa S.A.;

5) di essere consapevole che l’obbligo del ritiro del veicolo è a cura e spese dell’aggiudicatario presso il magazzino comunale
in frazione di Vedronza in Comune di Lusevera, esonerando la S.A. da ogni onere e responsabilità;

6) di essere consapevole che il veicolo sarà ceduto nello stato di fatto e di diritto in cui si trova e il Comune di Lusevera si
intende sollevato da qualsiasi onere e responsabilità inerenti qualsivoglia operazione relativa allo stesso e alla successiva
vendita, costi compresi, da intendersi a totale carico dell’aggiudicatario;

Allega la fotocopia di un documento di identità in corso di validità.

Luogo e data Firma



Comune di Lusevera - p.le Paolo Cragnolino Tel. 0432.787032 - Fax 0432.787014
fr. Vedronza, 22 e-mail: protocollo@comune.lusevera.ud.it
33010 Lusevera (UD) P.E.C.: comune.lusevera@certgov.fvg.it
C.F. 80010590307 - P.I. 00660240300                            Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UFDMNL

ALLEGATO “B”

Al COMUNE di LUSEVERA
P.le Paolo Cragnolino Fraz. Vedronza 22

33010 Lusevera (UD)

Oggetto: AVVISO PUBBLICO FORMULAZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA VENDITA DI
                  NR. 1 SCUOLABUS MERCEDES SPRINTER USATO, DI PROPRIETA’ COMUNALE.

OFFERTA ECONOMICA - PROPOSTA IRREVOCABILE DI ACQUISTO
Dati dell’offerente:

Il/La sottoscritto/a  ___________________________________________________________________ Persona fisica
nat_ a  _____________________________________________________________  Provincia ( ________________ )

il  ______________  residente a _____________________________________ Via  ________________________

n.  _____  c.a.p.  ______________  e domiciliato in (se diverso dalla residenza)  ____________________________

Via  _______________________________________________________________  n.  _____  c.a.p.  __________

Codice fiscale:  ___________________________________________  tel. n.  _______________________________

e-mail  __________________________________________  pec:  ________________________________________
Società/ditta individuale/associazione/ente/istituto, nella sua qualità di (titolare, legale

rappresentante Amministratore Unico ecc.) del  _________________________________________________________

 ________________________________________________  con sede in  __________________________________

 __________________ Via  _______________________________________________  n.  __  c.a.p.  ___________

P.Iva  ___________________________________________________________ tel.n.  _________________________

e-mail  __________________________________________ pec:  __________________________________________

A) presa visione dell’avviso relativo alla manifestazione d’interesse in oggetto per la vendita dello Scuolabus di proprietà
del Comune di Lusevera, formula con la presente proposta irrevocabile di acquisto;

B) di impegnarsi, se sarà aggiudicatario, a versare il prezzo offerto entro la data di stipula del passaggio;

• SCUOLABUS MERCEDES Sprinter  - trazione integrale - ruote posteriori gemellate - a gasolio;
• targato CH671AH;
• anno di immatricolazione 2002;
• Km. percorsi 248.443 alla data del 19/02/2024;
• immatricolato per 32 posti a sedere destinati ai bambini + 3 posti: destinati 2 agli accompagnatori ed 1 all’autista.

OFFRE

• L’importo di € (in cifre)  ________________________________  (in lettere)  _________________________

Luogo e data Firma

per l’acquisto dello Scuolabus


